
SPORTUNION
BUNDESMEISTERSCHAFTEN
IM SPORTKEGELN
2. - 4. Juni 2006
LZ - Klagenfurt

SPORTUNION

2. - 4. Juni 2006
LZ - Klagenfurt

Durchführung:
UNION KEGELKLUB
K S V - K O B E R
Klagenfurt
K S V - K O B E R

Leistungszentrum Klagenfurt
Ruesteichweg 13 - 9020 Klagenfurt



   UNION Bundessport - Kegelmeisterschaft 2006
LZ - Klagenfurt,  am 2. - 4. Juni 2006

Mannschaft - Herren

1. Platz 2. Platz
Orth 1 Kober 1
Name Volle Abr. Ges. FW Name Volle Abr. Ges. FW
ZATSCHKOWITSCH Christian 346 200 546 3 GABRIEL Peter 362 179 541 2
ZATSCHKOWITSCH Heinrich 350 184 534 3 KMETH Jakob 365 162 527 5
RATHMAYER Josef 373 152 525 7 RASCHUN Thomas 343 156 499 7
MADERN Werner 341 133 474 14 HOISL Albin 347 159 506 10
          

Ø 519,3 1410 669 2079 27 Ø 518,1 1417 656 2073 24

3. Platz 4. Platz
Deutschkreutz 1
Name Volle Abr. Ges. FW Name Volle Abr. Ges. FW

KOVACS Manfred 371 168 539 1 KRUBNER Gerhard 346 163 509 6
KOVACS Mihaly 351 137 488 6 FALKNER Hans-Peter 369 177 546 4
PUTZ Thomas 372 163 535 4 SCHMALZER Wolfgang 346 141 487 7
ARTNER Heribert 350 156 506 14 ENDT Helmuth 354 160 514 6
          

Ø 517,0 1444 624 2068 25 Ø 514,0 1415 641 2056 23

5. Platz 6. Platz
Hallwang 2 Mank 1
Name Volle Abr. Ges. FW Name Volle Abr. Ges. FW

NUSZPL Richard 329 158 487 8 RABL Harald 350 164 514 7
MÄRZ Adam 349 173 522 8 SANDLER Alfred 323 154 477 6
KANDLER Peter 333 181 514 9 FASEL Karl 340 166 506 6
ENGL Franz 345 120 465 9 HACKL jun. Hubert 354 133 487 7
          

Ø 497,0 1356 632 1988 34 Ø 496,0 1367 617 1984 26

7. Platz 8. Platz
Schwaz Kober 2
Name Volle Abr. Ges. FW Name Volle Abr. Ges. FW

ELLER Hermann 340 143 483 6 KOFLER Otmar 327 176 503 6
ELLER Markus 343 171 514 5 WIDMANN Helmut 346 154 500 13
UNTERLADSTÄTTER Fritz 312 162 474 7 GRIMSCHITZ Walter 283 174 457 5
ELLER Michael 359 153 512 10 BLACKERT K-H 354 158 512 5
          

Ø 495,3 1354 629 1983 28 Ø 493,0 1310 662 1972 29

Land Oberösterreich 2



   UNION Bundessport - Kegelmeisterschaft 2006
LZ - Klagenfurt,  am 2. - 4. Juni 2006

Mannschaft - Herren

9. Platz 10. Platz
St. Roman 1 Hallwang 1
Name Volle Abr. Ges. FW Name Volle Abr. Ges. FW

LEPKA Rene 345 173 518 3 BUTTER Kurt 339 145 484 8
JUSTL Alfred 320 148 468 8 BERGER Eduard 350 141 491 11
HOFPOINTNER Karl 324 139 463 8 SCHÖNLEITNER Hubert 330 165 495 8
BRANDL Helmut 360 148 508 8 HUBER Hartwig 344 133 477 17
          

Ø 489,1 1349 608 1957 27 Ø 486,3 1363 584 1947 44

11. Platz 12. Platz
Deutschkreutz 2 Pötsching
Name Volle Abr. Ges. FW Name Volle Abr. Ges. FW

IGLER Stefan 319 133 452 8 GUTTMANN Friedrich 336 154 490 10
PLATTENSTEINER Viktor 342 153 495 10 IVANSICH Rudolf 314 134 448 13
HOFER Werner 340 130 470 14 KOCH Werner 330 124 454 10
FORAUER Michael 345 142 487 8 PRÜNNER Harald 332 165 497 9
          

Ø 476,0 1346 558 1904 40 Ø 472,1 1312 577 1889 42

13. Platz 14. Platz
Mank 2 Orth 2
Name Volle Abr. Ges. FW Name Volle Volle Abr. Ges.

REINOLD Franz 338 166 504 2 JURSCHKOWITSCH Kurt 343 141 484 7
HACKL sen. Hubert 317 131 448 16 METZELE Edi 308 120 428 11
PETERMANN Karl 302 138 440 11 RATHMAYER Martin 353 156 509 3
CERNY Raimund 333 140 473 8 ERDELYI Manuel 306 138 444 12
          

Ø 466,1 1290 575 1865 37 Ø 466,1 1310 555 1865 33

15. Platz 16. Platz
Liezen 1
Name Volle Abr. Ges. FW Name Volle Abr. Ges. FW

SPREITZ Gerald jun. 339 139 478 4 MAUERKIRCHNER Helmut 332 163 495 7
SPREITZ Gerald sen 338 124 462 10 KAUKAL Kurt 303 131 434 11
LENGAUER Hans 331 142 473 9 WAHLMÜLLER Josef 327 120 447 13
MITTEREGGER Gerwald 330 112 442 12 BICKALO Smayil 318 153 471 6
          

Ø 463,3 1338 517 1855 35 Ø 461,3 1280 567 1847 37

Land Oberösterreich 1



   UNION Bundessport - Kegelmeisterschaft 2006
LZ - Klagenfurt,  am 2. - 4. Juni 2006

Mannschaft - Herren

17. Platz 18. Platz
St. Roman 2 Kober 3
Name Volle Abr. Ges. FW Name Volle Abr. Ges. FW

HOFPOINTNER Katharina 284 127 411 17 PODLIPNIG Erich sen. 348 115 463 12
HUBER Alois 352 142 494 7 PODLIPNIG Erich jun. 306 150 456 11
BRANDL Franz 306 168 474 6 GABRIEL Daniel 318 142 460 12
RASCHHOFFER Alfred 330 134 464 11 OPRIESSNIG Jakob 314 148 462 8
          

Ø 460,3 1272 571 1843 41 Ø 460,1 1286 555 1841 43

19. Platz 20. Platz
Wolkersdorf Deutschkreutz 3
Name Volle Abr. Ges. FW Name Volle Abr. Ges. FW

PUSAM Regina 308 104 412 14 FRANTA Daniel 330 142 472 11
KREINER Florian 348 112 460 15 STICKLER Christian 310 129 439 14
HACKL Daniel 335 133 468 9 PUTZ Christian 342 104 446 16
HACKL Josef 322 158 480 11 BURANITS Franz 325 128 453 11
          

Ø 455,0 1313 507 1820 49 Ø 452,2 1307 503 1810 52

21. Platz 22. Platz
Rietz Leoben
Name Volle Abr. Ges. FW Name Volle Abr. Ges. FW

MAIR Manfred 344 137 481 8 MÜLLER Werner 326 155 481 11
PLATTNER Robert 337 127 464 11 SCHMID Gerhard 287 128 415 16
GURSCHLER Peter 291 111 402 22 TURINI Johann 322 117 439 16
GUGGENBICHLER Michael 333 119 452 12 KERSCHBAUMER Albert 306 157 463 5
          

Ø 449,3 1305 494 1799 53 Ø 449,2 1241 557 1798 48

23. Platz 24. Platz
Eugendorf Deutschkreutz 4
Name Volle Abr. Ges. FW Name Volle Abr. Ges. FW

WÖRNDL Johann 303 109 412 13 ARTNER Maria 316 121 437 15
WUPPINGER Gerhard 320 118 438 13 FUCHS Manfred 272 115 387 21
WÖRNDL Phillip 301 104 405 15 PUTZ Emmerich 245 98 343 23
GRIMSCHITZ Markus 276 108 384 18 KALLINGER Robert 328 124 452 14
          

Ø 409,3 1200 439 1639 59 Ø 404,3 1161 458 1619 73



   UNION Bundessport - Kegelmeisterschaft 2006
LZ - Klagenfurt,  am 2. - 4. Juni 2006

Mannschaft - Herren

25. Platz
Pinkafeld
Name Volle Abr. Ges. FW

LUCSANICS Anton 283 103 386 24
PRÖLL Josef 254 86 340 21
ALMER Franz 265 74 339 29
HÖSCH Josef 311 114 425 17
     

Ø 372,2 1113 377 1490 91



Platz Name Verein Volle Abr. Ges. F.
1. ZATSCHKOWITSCH Christian Orth 1 346 200 546 3
2. FALKNER Hans-Peter Oberösterreich 2 369 177 546 4
3. GABRIEL Peter Kober 1 362 179 541 2
4. KOVACS Manfred Deutschkreutz 1 371 168 539 1
5. PUTZ Thomas Deutschkreutz 1 372 163 535 4
6. ZATSCHKOWITSCH Heinrich Orth 1 350 184 534 3
7. ELLER Markus Schwaz 1 343 171 514 5
8. RABL Harald Mank 1 350 164 514 7
9. KRUBNER Gerhard Oberösterreich 2 346 163 509 6

10. BRANDL Helmut St. Roman 1 360 148 508 8
11. FASEL Karl Mank 1 340 166 506 6
12. ARTNER Heribert Deutschkreutz 1 350 156 506 14
13. WIDMANN Helmut Kober 2 346 154 500 13
14. RASCHUN Thomas Kober 1 343 156 499 7
15. PRÜNNER Harald Pötsching 1 332 165 497 9
16. HUBER Alois St. Roman 2 352 142 494 7
17. GUTTMANN Friedrich Pötsching 1 336 154 490 10
18. KOVACS Mihaly Deutschkreutz 1 351 137 488 6
19. NUSZPL Richard Hallwang 2 329 158 487 8
20. SCHMALZER Wolfgang Oberösterreich 2 346 141 487 7
21. HACKL jun. Hubert Mank 1 354 133 487 7
22. BUTTER Kurt Hallwang 1 339 145 484 8
23. ELLER Hermann Schwaz 1 340 143 483 6
24. MAIR Manfred Rietz 1 344 137 481 8
25. HACKL Josef Wolkersdorf 322 158 480 11
26. BRANDL Franz St. Roman 2 306 168 474 6
27. UNTERLADSTÄTTER Fritz Schwaz 1 312 162 474 7
28. MADERN Werner Orth 1 341 133 474 14
29. LENGAUER Hans Liezen 1 331 142 473 9
30. HOFER Werner Deutschkreutz 2 340 130 470 14
31. JUSTL Alfred St. Roman 1 320 148 468 8
32. RASCHHOFFER Alfred St. Roman 2 330 134 464 11
33. PLATTNER Robert Rietz 1 337 127 464 11
34. HOFPOINTNER Karl St. Roman 1 324 139 463 8
35. PODLIPNIG Erich sen. Kober 3 348 115 463 12
36. SPREITZ Gerald sen Liezen 1 338 124 462 10
37. KOCH Werner Pötsching 1 330 124 454 10
38. GUGGENBICHLER Michael Rietz 1 333 119 452 12
39. IVANSICH Rudolf Pötsching 1 314 134 448 13
40. WAHLMÜLLER Josef Oberösterreich 1 327 120 447 13

UNION  BUNDESSPORTKEGELMEISTERSCHAFT 2006
Einzelwertung  Herren Allg. Klasse

LZ - Klagenfurt,  am 2. - 4. Juni 2006



UNION  BUNDESSPORTKEGELMEISTERSCHAFT 2006
Einzelwertung  Herren Allg. Klasse

LZ - Klagenfurt,  am 2. - 4. Juni 2006

41. PUTZ Christian Deutschkreutz 3 342 104 446 16
42. ERDELYI Manuel Orth 2 306 138 444 12
43. WUPPINGER Gerhard Eugendorf 1 320 118 438 13
44. SCHÜTZINGER Franz Eugendorf 1 304 133 437 16
45. WÖRNDL Johann Eugendorf 1 303 109 412 13
46. GURSCHLER Peter Rietz 1 291 111 402 22
47. PINTER Josef Eugendorf 1 290 109 399 18
48. FUCHS Manfred Deutschkreutz 4 272 115 387 21
49. PUTZ Emmerich Deutschkreutz 4 245 98 343 23



Platz NR Sp-Nr Name Verein Volle Abr. Ges. F.
1. 154 653 RATHMAYER Josef Orth 1 373 152 525 7
2. 46 342 MÄRZ Adam Hallwang 2 349 173 522 8
3. 51 343 KANDLER Peter Hallwang 2 333 181 514 9
4. 143 744 ENDT Helmuth Oberösterreich 2 354 160 514 6
5. 106 621 REINOLD Franz Mank 2 338 166 504 2
6. 43 333 SCHÖNLEITNER Hubert Hallwang 1 330 165 495 8
7. 61 242 PLATTENSTEINER Viktor Deutschkreutz 2 342 153 495 10
8. 132 731 MAUERKIRCHNER Helmut Oberösterreich 1 332 163 495 7
9. 145 661 JURSCHKOWITSCH Kurt Orth 2 343 141 484 7

10. 122 541 MÜLLER Werner Leoben 326 155 481 11
11. 111 612 SANDLER Alfred Mank 1 323 154 477 6
12. 148 734 BICKALO Smayil Oberösterreich 1 318 153 471 6
13. 52 344 ENGL Franz Hallwang 2 345 120 465 9
14. 128 544 KERSCHBAUMER Albert Leoben 306 157 463 5
15. 22 134 OPRIESSNIG Jakob Kober 3 314 148 462 8
16. 89 426 SUMAK Werner Schwaz 317 144 461 14
17. 15 123 GRIMSCHITZ Walter Kober 2 283 174 457 5
18. 114 622 HACKL sen. Hubert Mank 2 317 131 448 16
19. 72 514 MITTEREGGER Gerwald Liezen 1 330 112 442 12
20. 137 732 KAUKAL Kurt Oberösterreich 1 303 131 434 11

Platz NR Sp-Nr Name Verein Volle Abr. Ges. F.
1. 10 112 KMETH Jakob Kober 1 365 162 527 5
2. 16 124 BLACKERT K-H Kober 2 354 158 512 5
3. 14 114 HOISL Albin Kober 1 347 159 506 10
4. 11 121 KOFLER Otmar Kober 2 327 176 503 6
5. 50 332 BERGER Eduard Hallwang 1 350 141 491 11
6. 44 334 HUBER Hartwig Hallwang 1 344 133 477 17
7. 108 624 CERNY Raimund Mank 2 333 140 473 8
8. 151 676 ZIHR Josef Orth Einzel 323 143 466 10
9. 125 546 KOLAR Peter Leoben 329 129 458 13

10. 78 254 BURANITS Franz Deutschkreutz 3 325 128 453 11
11. 62 241 IGLER Stefan Deutschkreutz 2 319 133 452 8
12. 75 532 SPREITZ Hermann Liezen 315 136 451 13
13. 107 623 PETERMANN Karl Mank 2 302 138 440 11
14. 124 543 TURINI Johann Leoben 322 117 439 16
15. 126 547 KOLB Jürgen Leoben 314 123 437 15
16. 155 662 METZELE Edi Orth 2 308 120 428 11
17. 8 224 HÖSCH Josef Pinkafeld 2 311 114 425 17
18. 123 542 SCHMID Gerhard Leoben 287 128 415 16
19. 77 531 HÖNICKL Walter Liezen 290 98 388 22
20. 5 221 LUCSANICS Anton Pinkafeld 2 283 103 386 24
21. 6 222 PRÖLL Josef Pinkafeld 2 254 86 340 21
22. 7 223 ALMER Franz Pinkafeld 2 265 74 339 29

Herren - Senioren II

UNION  BUNDESSPORTKEGELMEISTERSCHAFT 2006
Einzelwertung 

LZ - Klagenfurt,  am 2. - 4. Juni 2006

Herren - Senioren I



Platz Name Verein Volle Abr. Ges. F.
1. LEPKA Rene St. Roman 1 345 173 518 3
2. FORAUER Michael Deutschkreutz 2 345 142 487 8
3. SPREITZ Gerald jun. Liezen 1 339 139 478 4
4. FRANTA Daniel Deutschkreutz 3 330 142 472 11
5. KREINER Florian Wolkersdorf 348 112 460 15
6. PODLIPNIG Erich jun. Kober 3 306 150 456 11
7. KALLINGER Robert Deutschkreutz 4 328 124 452 14
8. STICKLER Christian Deutschkreutz 3 310 129 439 14

Platz Name Verein Volle Abr. Ges. F.
1. ELLER Michael Schwaz 1 359 153 512 10
2. RATHMAYER Martin Orth 2 353 156 509 3
3. HACKL Daniel Wolkersdorf 335 133 468 9
4. GABRIEL Daniel Kober 3 318 142 460 12
5. WÖRNDL Phillip Eugendorf 301 104 405 15

Platz Name Verein Volle Abr. Ges. F.
1. GRIMSCHITZ Markus Kober 276 108 384 18

Jugend

Schüler

UNION  BUNDESSPORTKEGELMEISTERSCHAFT 2006
Einzelwertung  Jugend männlich

LZ - Klagenfurt,  am 2. - 4. Juni 2006

Junioren



   UNION Bundessport - Kegelmeisterschaft 2006
LZ - Klagenfurt,  am 2. - 4. Juni 2006

Mannschaft - Damen

1. Platz 2. Platz

Name Volle Abr. Ges. FW Name Volle Abr. Ges. FW

SPREITZ Christine 287 131 418 11 KANDLER Christina 312 165 477 5
ABRAM Maria 331 129 460 16 SCHREILECHNER Eva 303 118 421 16
LENGAUER Monika 337 146 483 9 KOPPER Hilde 314 123 437 16
SPREITZ Patricia 314 148 462 8 ASCHENWALD Inge 312 131 443 12
          

Ø 455,3 1269 554 1823 44 Ø 444,2 1241 537 1778 49

3. Platz 4. Platz

Name Volle Abr. Ges. FW Name Volle Abr. Ges. FW

SANDLER Notburga 332 159 491 8 ZATSCHKOWITSCH Maria 263 113 376 13
HACKL Anita 281 75 356 23 ZATSCHKOWITSCH Christina 348 139 487 14
HACKL Rosa 293 96 389 21 RATHMAYER Michaela 314 111 425 16
REINOLD Eva 358 150 508 3 ZATSCHKOWITSCH Heidi 281 92 373 26
          

Ø 436,0 1264 480 1744 55 Ø 415,1 1206 455 1661 69

5. Platz

Name Volle Abr. Ges. FW

SIEGL Gertrude 230 96 326 28
BAUER Maria 257 101 358 20
PRÖLL Cäcilia 270 112 382 17
HÖSCH Gertrude 283 101 384 18
     

Ø 362,2 1040 410 1450 83

Mank

Liezen Hallwang

Orth

Pinkafeld



Platz Name Verein Volle Abr. Ges. F.
1. REINOLD Eva Mank 3 358 150 508 3
2. LENGAUER Monika Liezen 2 337 146 483 9
3. KANDLER Christina Hallwang 3 312 165 477 5
4. GURSCHLER Angelika Rietz 335 127 462 17
5. SPREITZ Patricia Liezen 2 314 148 462 8
6. KOPPER Hilde Hallwang 3 314 123 437 16
7. ARTNER Maria Deutschkreutz 316 121 437 15
8. RATHMAYER Michaela Orth 3 314 111 425 16
9. HOFPOINTNER Katharina St. Roman 2 284 127 411 17

10. PLATTNER Hertha Rietz 298 112 410 14
11. BERGER Didda Liezen 280 111 391 19
12. ZATSCHKOWITSCH Heidi Orth 3 281 92 373 26
13. HACKL Anita Mank 3 281 75 356 23
14. MAIR Annemarie Rietz 238 82 320 33

Platz Name Verein Volle Abr. Ges. F.
1. SANDLER Notburga Mank 3 332 159 491 8
2. ABRAM Maria Liezen 2 331 129 460 16
3. ASCHENWALD Inge Hallwang 3 312 131 443 12
4. MITTEREGGER Elke Liezen 297 126 423 10
5. SCHREILECHNER Eva Hallwang 3 303 118 421 16
6. HACKL Rosa Mank 3 293 96 389 21

Platz Name Verein Volle Abr. Ges. F.
1. SPREITZ Christine Liezen 2 287 131 418 11
2. TURINI Irmtraud Leoben 318 87 405 26
3. HÖSCH Gertrude Pinkafeld 1 283 101 384 18
4. PRÖLL Cäcilia Pinkafeld 1 270 112 382 17
5. BAUER Maria Pinkafeld 1 257 101 358 20
6. SIEGL Gertrude Pinkafeld 1 230 96 326 28

Damen  Senioren II

UNION  BUNDESSPORTKEGELMEISTERSCHAFT 2006
Einzelwertung

LZ - Klagenfurt,  am 2. - 4. Juni 2006

Damen Allg. Klasse

Damen  Senioren I



Platz Name Verein Volle Abr. Ges. F.
1. ZATSCHKOWITSCH Christina Orth 3 348 139 487 14
2. PUSAM Regina Wolkersdorf 308 104 412 14

Platz Name Verein Volle Abr. Ges. F.
1. ZATSCHKOWITSCH Maria Orth 3 263 113 376 13
2. LENGAUER Vanesa Liezen 290 72 362 27
3.

Schüler

UNION  BUNDESSPORTKEGELMEISTERSCHAFT 2006
Einzelwertung  Jugend weiblich

LZ - Klagenfurt,  am 2. - 4. Juni 2006

Junioren


